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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på grundnivå samt särskild behörighet enligt 
följande: 
 
Inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 
Ämneskunskaper i minst ett undervisningsämne i grundskolans 7-9 som motsvarar 
ämnesstudier med fördjupning om minst 90 högskolepoäng inklusive ett självständigt 
arbete om minst 15 högskolepoäng. 
 
Inriktning mot arbete i gymnasieskolan 
Ämneskunskaper i minst ett undervisningsämne i gymnasieskolan som motsvarar 
ämnessstudier med fördjupning om minst 120 högskolepoäng inklusive ett självständigt 
arbete om minst 15 högskolepoäng. 
 
Lärosätet bestämmer vilket/vilka undervisningsämnen som avses. Ämnet får dock inte 
vara ett yrkesämne.



Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna

beskriva och problematisera hur ungas skiftande livsvillkor kan påverka sociala 
relationer samt kunna relatera dessa frågor till kulturella och samhälleliga 
aspekter

•

beskriva och diskutera kommunikation och kommunikationsprocesser relaterat 
till sociala relationer

•

redogöra för och problematisera teorier kring mellanmänskliga konflikters 
uppkomst och dynamik, samt tillämpa metoder för konflikthantering,

•

redogöra för hur arbete med att främja likabehandling och att förebygga 
diskriminering, mobbning och annan kränkande behandling kan förstås och 
organiseras i skolan

•

redogöra för, problematisera och analysera hur olika teorier om ledarskap kan 
relateras till den pedagogiska praktiken samt problematisera ledarskapsformer 
inom skolan kopplat till de värden som lyfts fram i skolans styrdokument

•

Innehåll
I kursen behandlas hur möten i skolan kan förstås utifrån sociologiska och 
socialpsykologiska perspektiv och förhållningssätt. Kursen problematiserar hur olika 
livsvillkor påverkar identitetsskapandet samt hur detta ger avtryck i pedagogiska möten 
utifrån teorier om sociala relationer, kommunikation, konflikter och ledarskap. 
 
I kursen belyses även värden, normer och normalitet och granskas utifrån ett kritiskt 
förhållningssätt. Ett professionellt förhållningssätt och ledarskap behandlas i 
förhållande till skolans uppdrag och organisation. I kursen lyfts arbete med 
likabehandlingsfrågor upp och hur man kan förstå och utveckla strategier för att 
motverka diskriminering, mobbning och andra former av kränkningar. 
 
Professionsbas och professionell progression 
En förmåga att kritiskt granska den egna verksamheten för att effektivt kunna utveckla 
ett medvetet förhållningssätt inom området tränas. För lärare är det relevant att förstå 
och ha kunskaper om elevers livsvillkor. I ett lärande möte behöver studenten kunna gå 
utanför sitt eget perspektiv och se världen med elevens ögon. I undervisningen läggs 
särskild vikt vid utvecklingen av ett vetenskapligt och professionellt förhållningssätt där 
utvecklingen av kunskaper och omdöme stärker studentens professionella förmåga att 
reflektera över och handla på adekvata sätt i relation till elevers lärande och skolans 
uppdrag. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
De studerandes kunskapsutveckling och lärande kommer till uttryck i skriftlig och 
muntlig kommunikation och kunskaper, förståelse, färdigheter och förmågor prövas 
kontinuerligt utifrån utbildningens mål.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier, gruppuppgifter, laborationer, etc. 
Dessutom används digital teknik som redskap i lärandet. Fältstudiedagar kan ingå i 
kursen.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom skriftliga och muntliga uppgifter. 



 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. 
För betyget Väl godkänd på hela kursen görs en sammanvägning av de olika 
provmomenten och där betyget Väl godkänd har erhållits på den skriftliga individuella 
uppgiften.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt.

Övrigt
Eventuella merkostnader i samband med kursen bekostas av den enskilda studenten. 
Kursen ingår i den kompletterande pedagogiska utbildningen (KPU).
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